II. — Quare in praefatis regionibus non solum pro fidelibus 
ritus orientalis, sed etiam pro fidelibus latini ritus eorumque 
hierarchia, operibus, institutis, piis societatibus, eadem Sacra 
Congregatio omnibus facultatibus potitur, quas aliae Congrega
tiones pro fidelibus ritus latini extra illa territoria obtinent, 
incolumi tam en iure Congregationis S. Officii, ac integris 
manentibus quae huc usque reservata sunt S. Congregationi 
de disciplina Sacramentorum, S. Congregationi Sacrorum Rituum, 
S. Congregationi de Seminariis et Studiorum Universitatibus 
ac Sacrae Paenitentiariae.

III. — Quoad fideles ritus orientalis, extra praefatas regiones 
commorantes, firm a m anet in omnibus Sacrae Congregationis pro 
Ecclesia Orientali competentia. Quare ei reservantur omnia 
cuiusque generis negotia, quae sive ad personas, sive ad discipli
nam, sive ad ritum  orientalem referuntur, etiamsi sint mixta, quae 
scilicet sive rei sive personarum  ratione Latinos quoque attingant; 
eique pro his fidelibus omnes facultates attributae sunt, quae ad 
alias Congregationes pro fidelibus ritus latini pertinent, salvo

semper iure Congregationis S. Officii et integris m anentibus quae 
huc usque reservata sunt S. Congregationi de Seminariis et Stu
diorum Universitatibus et Sacrae Paenitentiariae.

IV. — Haec Sacra Congregatio controversias dirimit via disci
plinari; quas vero ordine iudiciario dirimendas indicaverit, ad 
tribunal remittet quod ipsa Congregatio designaverit.

V. — Christiani Orientis regiones, quas supra memoravimus, 
in exclusivam S. Congregationis pro Ecclesia Orientali iuris- 
dictionem gradatim  devenient, temporibus nempe, quae infra 
singillatim designamus:

a) die prim a mensis Iunii, anno MDCCCCXXXVIII, in exclusi
vam Sacrae huius Congregationis iurisdictionem transibunt Palae
stina, Transjordania, Aegyptus, Peninsula Sinaitica et Cyprus;

b) die prim a mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXXIX, Graecia, 
Dodecanesus, australis Albania, Bułgaria, asiatica Turearum  
respublica et Thracia Turearum  dicioni subiecta;

c) die prim a mensis Iunii, anno MDCCCCXXXIX, Syria, 
Libanus, Iraq et Iran.

VI. — A die, quo praesentes Apostolicae Litterae Motu Proprio 
datae promulgabuntur, ad diem usque, quo singulae regiones 
in exclusivam S. Congregationis pro Ecclesia Orientali iuris 
dictionem devenient, nullum opus nullumque institutum  condi 
poterit, neque ulla rerum  condicionibus immutatio fieri, quin 
antea consensio intercesserit S. Congregationis pro Ecclesia 
Orientali.

VII. — Cum Christiani Orientis regiones in exclusivam S. Con
gregationis pro Ecclesia Orientali iurisdictionem devenerint, do
cumenta, quae ad easdem regiones spectant, quaeque in Tabu
lario S. Congregationis cle Propaganda fide asservantur, Tabu
lario S. Congregationis Orientali Ecclesiae praepositae deman
danda ac tradenda sunt, prout res fieri poterit, atque ex mutuo 
utriusque Officii m oderatorum consensu.

VIII. — Sacra Congregatio de Propaganda fide omnia pecuniae 
capita, quae operibus atque institutis earum  regionum desti
nantur, quae exclusivae S. Congregationis pro Ecclesia Orientali

iurisdictioni attributae sunt, eidem Sacrae Congregationi trans
mittet. Quodsi distincta eiusmodi pecuniae capita non exsistant, 
Sacra Congregatio de Propaganda fide tantum  reditus constituat 
ex aere proprio, quantum  universam subsidiorum summam 
exaequet, cum ordinariorum , tum extraordinariorum , quam 
eadem Sacra Congregatio quotannis ad has regiones pro suis 
cuiusque operibus atque institutis m ittere solebat. Extraordinaria 
autem subsidia ex media quantitate pecuniae designanda sunt 
quae superiore triennio, hoc est annis MDCCCCXXXV —  
MDCCCCXXXVI — MDCCCCXXXVII, ad has easdem regiones 
quotannis missa fuit.

IX. — Pontificium Opus a Propagatione Fidei eam summam 
quotannis reddet Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali, 
quae comparationem proportionemque im m utatam  servet inter 
universam subsidiorum summam, cum ordinariorum, tum extra
ordinariorum, quae postremo triennio, ut supra diximus, in 
Orientalium ac Latinorum  causam  pro iisdem regionibus erogata 
sunt, ac proventuum redituumque summam, quam memoratum 
Pontificium Opus eodem triennio coacervavit.

X. — Pontificium Opus a S. Petro Apostolo pro Clero Indigena 
quotannis Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali eam sum 
mam transm ittet, quae duas centesimas partes exaequet omnium 
redituum  ac proventuum  eiusdem Pontificii Operis.

XI. — Substitutus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali 
ex iure Consilium Generale Superius participat Pontificiorum 
Operum a Propagatione Fidei et a S. Petro Apostolo pro Clero 
Indigena.

Quae autem heic a Nobis statuta sunt, ea firma ac valida in 
perpetuum  esse volumus ac iubemus, contrariis quibuslibet non 
obstantibus, etiam peculiarissima mentione dignis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXV mensis Martii 
in festo Annuntiationis B. M. Virginis, anno MDCCCCXXXVIII, 
Pontificatus Nostri decimo septimo.

PIUS PP. XI

ROZKAZY ORDYNARIUSZA POLOWEGO W. P.